کتاب چیست، موضوع نوشتار پیش روس
»نگاهی به تاریخ جهان« در سال 1338ش،
توسط زنده یاد محمود تفضلی، مترجم نامدار
مــشــهــدی، بــه زبـــان فــارســی ترجمه و توسط
انتشارات امیرکبیر منتشر شد و تاکنون بارها

تجدیدچاپ شده است.

محتوای یک تجربه مکتوب شده
کــتــاب »نگاهی بــه تــاریــخ جــهــان«، مجموعه
نامه هایی است که نهرو بین سال های 1930م/
1309ش تا 1933م/ 1312ش، زمانی که در

جریان جنبش استقلال هندوستان، در زندان
به سر می برد، برای دخترش ایندرا نوشت و پس
از آزادی، آن ها را مرتب و منتشر کرد. این کتاب
بیش از آن که یک تاریخ عمومی و مدون باشد،
که اســت تاریخی عبرت های از مجموعه ای
می تواند جنبه کاربردی داشته باشد. رویکرد
نهرو در این کتاب، رویکردی کاملًا تحلیلی
اســت.